
 У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради
від 12 вересня 2008 року № 595-V «Про затвердження Регіональної

програми будівництва, реконструкції та утримання місцевих пунктів 
пропуску через українсько-молдовський державний кордон

у межах Одеської області на період до 2015 року»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з урахуванням зростання собівартості будівництва 
та  реконструкції  місцевих  пунктів  пропуску  через  українсько-молдовський 
державний кордон для автомобільного сполучення обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести такі зміни до Регіональної програми будівництва, реконструкції та 
утримання  місцевих  пунктів  пропуску  через  українсько-молдовський 
державний  кордон  у  межах  Одеської  області  на  період  до  2015  року, 
затвердженої рішенням обласної ради від 12 вересня 2008 року № 595-V (далі – 
Регіональна програма):

1.Викласти  абзаци  3  та  8  розділу  ІІІ  Регіональної  програми  в  такій 
редакції:

«Обсяги   фінансування  зазначеної   Регіональної   програми    становлять
13672,0 тис. грн. (12052,5 тис. грн. – будівництво та облаштування одинадцяти 
місцевих  пунктів  пропуску,  1619,5  тис.  грн.  –  реконструкція  двох  місцевих 
пунктів пропуску)»;

«Виконання  Регіональної  програми  здійснюватиметься  у  три  етапи: 
І  етап  –  2008  –  2010  роки  (700,0  тис.  грн.);  ІІ  етап  –  2011  –  2013  роки 
(4621,5 тис. грн.); ІІІ етап – 2014 – 2015 роки (8350,5 тис. грн.)»;

2. Викласти розділ VI Регіональної програми в такій редакції:

«VI. Координація та контроль за ходом виконання Регіональної програми
Відповідальність  за  виконання  Регіональної  програми  несе  Одеська 

обласна  державна  адміністрація  в  особі  Департаменту  капітального 
будівництва, яка щорічно до 15 грудня звітує перед Одеською обласною радою 
про результати виконання Регіональної програми.



Координація  діяльності,  спрямованої  на  виконання  Регіональної 
програми, покладається на управління взаємодії з правоохоронними органами, 
оборонної  роботи,  запобігання  та  виявлення  корупції  Одеської  обласної 
державної адміністрації.

Контроль  за  виконанням  Регіональної  програми  здійснює  Одеська 
обласна рада в  особі  постійних комісій з  питань будівництва,  регіонального 
розвитку та збереження нерухомих об’єктів культурної спадщини, архітектури 
та містобудування, з питань міжрегіонального і міжнародного співробітництва 
та  інвестиційної  діяльності  і  з  питань  правової  політики,  забезпечення 
законності  та  правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та 
корупцією».

3. Викласти додатки до Регіональної програми у новій редакції (додатки 
1 – 3 додаються).

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

14 лютого 2013 року
№ 730-VI



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 14 лютого 2013 року
№ 730- VI

       Додаток 1
       до Регіональної програми 
 

ПАСПОРТ
Регіональної програми

будівництва, реконструкції та утримання місцевих пунктів пропуску через 
українсько-молдовський державний кордон у межах Одеської області

на період до 2015 року

1. Ініціатор розроблення Регіональної 
програми

Управління взаємодії з правоохоронними 
органами, оборонної роботи, запобігання та 
виявлення корупції Одеської обласної 
державної адміністрації

2. Розробник Регіональної програми Управління взаємодії з правоохоронними 
органами, оборонної роботи, запобігання та 
виявлення корупції Одеської обласної 
державної адміністрації

3. Співрозробники Регіональної 
програми

Департамент капітального будівництва 
Одеської обласної державної адміністрації

4. Відповідальний виконавець 
Регіональної програми

Департамент капітального будівництва 
Одеської обласної державної адміністрації

5. Учасники Регіональної програми Районні державні адміністрації районів, 
суміжних з Республікою Молдова, 
виконавчі комітети сільських рад сіл на 
балансі яких перебувають побудовані 
місцеві пункти пропуску

6. Термін реалізації Регіональної 
програми

2008 – 2015 роки

6.1. Етапи виконання Регіональної 
програми

І етап – 2008 – 2010 рр., ІІ етап – 2011 – 2013 
рр.; ІІІ етап – 2014 – 2015 рр.

7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Регіональної програми

Обласний та районні бюджети

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Регіональної програми, всього,

13672,0 тис. грн.

у тому числі:
8.1. коштів місцевого бюджету 13672,0 тис. грн.
8.2. коштів інших джерел Не передбачено



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 14 лютого 2013 року
№ 730- VI

       Додаток 2
       до Регіональної програми

Напрями діяльності та заходи 
Регіональної програми будівництва, реконструкції та утримання місцевих пунктів пропуску через українсько-

молдовський державний кордон у межах Одеської області на період до 2015 року

№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
Регіональної 

програми

Строк 
вико-
нання 
заходу

Виконавці
Джерела 
фінасу-
вання

Орієнтовні обсяги фінансування  тис. грн., у тому числі

Очікуваний 
результат

В
сь

ог
о

І ІІ ІІІ

20
08

р.

20
09

р.

20
10

р.

20
11

р.

20
12

р.

20
13

р.

20
14

р.

20
15

р.

1. Будівництво 
місцевих 
пунктів 
пропуску.

Будівництво мпп 
«Загніткове»
Кодимський 
район

2014р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0 Подальший 
розвиток 
мережі 
місцевих 
пунктів 
пропуску 
через 
державний 
кордон для 
автомобіль
ного 
сполучення
. Створення 
належних 
умов у 
перетинанн
і 
державного 
кордону 
мешканцям 
прикордон
них районів 
Одеської 

Будівництво мпп 
«Круті» 
Кодимський 
район

2014р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0

Будівництво мпп 
«Цеханівка» 
Красноокнян-
ський район

2015р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0

Будівництво мпп 
«Гребеники» 
Великомихайлів-
ськийрайон

2012р. Великомихай-
лівська 
райдержадмі-
ністрація

Обласний 
бюджет

1137,0 50,0 99,0 988,0

Будівництво мпп 
«Розалівка» 
Роздільнянський 
район

2009р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-

Обласний 
бюджет

450,0 200,0 250,0



ністрації області та 
Республіки 
Молдова, 
підрозділам 
охорони 
державного 
кордону у 
здійсненні 
ефективно
го 
контролю. 

Будівництво мпп 
«Крутоярівка» 
Білгород-
Дністровський 
район

2014р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0

Будівництво мпп 
«Фараонівка» 
Саратський район

2013р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

2515,0 200,0 15,0 2300,0

Будівництво мпп 
«Олександрівка» 
Тарутинський 
район

2015р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0

Будівництво мпп 
«Лісове» 
Тарутинський 
район

2015р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

950,5 950,5

Будівництво мпп 
«Петрівськ» 
Тарутинський 
район

2014р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0

Будівництво мпп 
«Червоноармій-
ське» 
Болградський 
район

2015р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0

Усього за напрямом 12052,5 450,0 250,0 0,0 99,0 1003,0 2300,0 4000,0 3950,5
у т. ч. за рахунок обласного бюджету 12052,5 450,0 250,0 0,0 99,0 1003,0 2300,0 4000,0 3950,5

2. Реконструкц
ія місцевих 
пунктів 
пропуску.

Реконструкція 
мпп «Шершенці» 
Кодимський 
район 

2014р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

299,5 400,0 Приведенн
я 
інфраструк
тури 
побудовани
х місцевих 
пунктів 
пропуску у 
відповідніс
ть до 

Реконструкція 
мпп «Дубове» 
Красноокнян-
ський  район 

2013р. Департамент 
капітального 
будівництва 
облдержадмі-
ністрації 

Обласний 
бюджет

50,0 870,0



загальних 
вимог до 
облаштува
ння пунктів 
пропуску 
через 
державний 
кордон.

Усього за напрямом 1619,5 0,0 0,0 0,0 299,5 50,0 870,0 400,0 0,0
у т. ч. за рахунок обласного бюджету 1619,5 0,0 0,0 0,0 299,5 50,0 870,0 400,0 0,0

3. Утримання 
місцевих 
пунктів 
пропуску.*

Утримання 
побудованих та 
реконструйованих 
пунктів пропуску.

2008-
2015рр.

Районні 
державні 
адміністрації

Районний 
бюджет

- - - - - - - - Утримання 
інфраструк
тури 
побудовани
х та 
реконструй
ова-них 
місцевих 
пунктів 
пропуску 
на рівні, що 
забезпечує 
належні 
умови 
мешканцям 
прикордон
них районів 
у 
перетинанн
і 
держкордо
ну та 
ефективну 
роботу 
контрольни
х служб.

Усього за Регіональною програмою 13672,0 450,0 250,0 0,0 398,5 1053,0 3170,0 4400,0 3950,5

у т. ч. за рахунок обласного бюджету 13672,0 450,0 250,0 0,0 398,5 1053,0 3170,0 4400,0 3950,5

*  -  обсяг  коштів  на  утримання  побудованих  місцевих  пунктів  пропуску  через  українсько-молдовський  державний 
кордон  для  автомобільного  сполучення  визначається  рішеннями  районних  рад  про  районний  бюджет  району  на 
відповідний рік у розмірах, необхідних для виконання визначених робіт.



Додаток 3
до рішення обласної ради
від 14 лютого 2013 року
№ 730- VI

     
        Додаток 3
        до Регіональної програми
         

Ресурсне забезпечення 
Регіональної програми будівництва, реконструкції та утримання 

місцевих пунктів пропуску через українсько-молдовський державний 
кордон в межах Одеської області на період до 2015 року

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 

Регіональної 
програми

Етапи виконання Регіональної програми Усього 
витрат на 
виконання 

Регіональної 
програми
(тис. грн.)

І ІІ ІІІ 
2008р. 2009р. 2010р. 2011р. 2012р. 2013р. 2014-

2015р.р.

Усього 450,0 250,0 - 398,5 1053,0 3170,0 8350,5 13672,0
державний бюджет - - - - - - - -
місцевий бюджет, 
тому числі:

450,0 250,0 - 398,5 1053,0 3170,0 8350,5 13672,0

- обласний бюджет 450,0 250,0 - 398,5 1053,0 3170,0 8350,5 13672,0
- районні, міські 
(міст обласного 
підпорядкування)**

- - - - - - - -

- бюджети сіл, 
селищ, міст 
районного під-
порядкування**

- - - - - - - -

кошти не 
бюджетних джерел

- - - - - - - -

*  -  обсяг  та  розподіл  коштів  між  об’єктами  визначається  рішенням 
обласної ради про обласний бюджет Одеської області на відповідний рік;

** - обсяг коштів на утримання побудованих (реконструйованих) об’єктів 
визначається  рішеннями  районних  рад  про  районний  бюджет  району  на 
відповідний рік.


